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Försökskommun 
Under 2003-2005 kommer Lund att 
vara en av Sveriges sex försöks-
kommuner i det drogförebyggande 
arbetet.. Detta kommer att innebära att 
vi får del av nationell expertis i samband 
med metodutveckling, men även hjälp 
med hur vi bäst organiserar vårt arbete. 
Varför Lund? 
Andelen unga som är högkonsumenter 
av alkohol och som prövat narkotika är 
högre i Lund än riksgenomsnittet. 
Dessutom är närheten till Danmark och 
den höga andelen studenter ytterligare 
motiv för att Lund valts ut. Lund driver 
sedan flera år ett strategiskt 
förebyggande arbete.  
Kritik har däremot riktats mot Lund 
pga vår bristfälliga organisation och 
avsaknaden av dokument och politiskt 
antagna mål för verksamheten. 
 
Skrämmande rubriker?
Eftersom Lund medverkar som en av 
sex Svenska försökskommuner får vi 
regelbundet del av jämförande statistik. 
Nedanstående diagram verkar oroande 
och orsakade rubriker i pressen, men är 
något som också kan tolkas som att 
Lundapolisen är mycket aktiva på 
området och gör ett bra arbete.  
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Brott mot narkotikastrafflagen per 100 000 
invånare 2001 
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Lund          
Samordnande 
sköterska 
Nu finns det en samordnande skol-
sköterska i Lunds kommun. Hon heter 
Veronika Demmerselstam och har tel: 
046-357639 
 
Kartläggning skola 
Under vecka 12 gick en drogvane-
undersökning ut till samtliga elever i 
grundskolans åk 9 samt gymnasiets åk 2 
i Lund. I år sker detta i samarbete med 
CERUM, vilket förenklat processen. 
Dels får vi resultaten snabbare och dels 
får vi ca 25 av Skånes kommuner att 
jämföra oss med. De första resultaten 
kommer att presenteras på regionnivå i 
första veckan i maj. Under sommaren 
kommer vi att bearbeta siffrorna för att 
få en uppfattning om situationen i 
Lund. 
 
Kartläggning Lund 
Under vecka 17 kommer en enkät att 
distribueras till samtliga tänkbara 
kommunala arenor, till 25 icke-
kommunala (t ex Polis, Sjukvård, 
Universitet), företag med över 100 
anställda samt till 100 stycken 
föreningar. Frågorna kommer att beröra 
policy, verksamhet, möjligheter/hinder, 
utbildningsbehov och samverkan på det 
drogförebyggande området. 
 
Ja till sprututbyte! 
I Lund och Malmö har försök med 
sprututbyten pågått sedan mitten av 
1980-talet. Regeringens narkotika-
politiske samordnare Björn Fries har nu 
överlämnat sitt förslag till folkhälso-
minister Morgan Johansson, om att 
permanenta detta.  
Försöken visar att sprututbytes-
mottagningarna når en grupp 
missbrukare som har få kontakter med 
samhället. Narkomanerna har minskat 
sitt riskbeteende. Bl a har inte ett enda 
nytt fall av hiv rapporterats sedan 
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Världen       
Rökförbud i Montana 
Ett möte i Chicago presenterade nyligen 
resultatet från det offentliga 
rökförbudet i Montana, USA. Under ett 
½ år halverades nästan antalet 
hjärtinfarkter. Studien är den första i sitt 
slag och visar att rökfria områden både 
skyddar från långtidseffekter av passiv 
rökning och ger snabba effekter på 
antalet hjärtinfarkter. Det visade sig 
också vara lättare för rökare att sluta, då 
de rökfria miljöerna infördes. 
Fakta Sverige; Ungefär 500 skolelever i 
veckan börjar röka, fler tjejer än killar. 
Tjejerna röker dessutom mer sk 
Lightcigaretter, vilket framkallar en cancer 
som är svårare att upptäcka. I åk 9 röker 34 
% av flickorna och 28 % av pojkarna. 8 av 
10 börjar röka innan 20 års ålder. Vart år 
dör 8000 personer  i Sverige pga tobak 
(källa:Non Smoking Generation) 

 
Norskt spelberoende 
3,2 procent av norska ungdomar mellan 
13 og 19 år har klara spelproblem. Detta 
utgör ca 11 000 tonåringar. Det er 
konklusionen i en omfattande 
undersökning, NOVA, på beställning av 
det norska Lotteritilsynet. Det finna 
inga skäl att tro att situationen i Sverige 
skulle vara bättre. NOVA-
undersökningen har visat att det finns 
ett stort behandlingsbehov för 
ungdomar med spelproblem, men att 
samhället idag saknar kompetens och 
möjligheter att möta detta. Läs mer på 
http://www.lotteritilsynet.no/ 

Kraftigt ökad 
alkoholkonsumtion 
SoRAD har fått i uppdrag att kartlägga 
den totala alkoholkonsumtionen i 
Sverige och hur den förändras månad 
för månad. I en rapport publicerad i maj 
2002, redovisas nya uppgifter. Såväl 
Systembolagets och restaurangernas 
försäljning som ökar kraftigt, liksom 
resandeinförseln. 
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